
Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

1
Auflage 01/2026
Edition 01/2026

Änderungen in Konstruktion und Ausführung vorbehalten
We reserve the right to change the construction and specification

7500004

7510004

7520004

1 Gehäuse kpl. Betr. nr. 2003 B
Body ass. compl. Loco no. 2003 B 153188 38

2 Stromabnehmer AM 18C
Pantograph AM 18C 85553 19

3 Schraube  M 2x6
Screw  M 2x6 85672 3

4 Kardanschale kurz 1,5mm
Cardan flat one short 1,5mm 87129 4

5 Trittbrett
Running board 153192 8

6 Brückenstecker
Jumper

133241 10

7 Distanzplättchen
Spacer 106116 3

8 GF-Schraube M2x5
GF-Screw M2x5 114966 3

9 SK-Schraube M2x4
SK-Screw M2x4 115541 3

10 Kontaktfeder
Contact spring 116876 3

11 Grundrahmen
Main frame 153180 17

12 Platine kpl. Reeks 20 Plux-22
Platine complete 153182 17

13 TS - Deichsel
Part set - Draw bar 153186 13

14 Kohlebürste
Carbon brush

89743 6

15 TS-Isolatoren
Part set insulators 120604 6

16 Führerstand
Drivers cab 153191 8

17 Drahtgriff     Nirosta
Wire grasp 120606 4

18 Motor
Motor 85111 28

19 TS-Gehäuse
Part set body 121966 8

20 TS-Fenster + Lichtleiter
Part set windows + light pipe

153189 20

21 Puffer rechts eckig
Buffer right angled 121968 3

22 Puffer links eckig
Buffer left angled 121969 3

23 Bürstenfeder
Brush spring

114197 3

24 Schienenräumer Betr.+Vitr.
Snow plows

153181 17

25 Stirnfenster
Front window

153190 8

26 Lautsprecherhalter 
Loudspeaker holder

153187 8

Sound
27 Lautsprecher RA 15x11

Loudspeaker
129524 13

28 Lautsprecher Haltebügel
Loudspeaker fixation 131214 5

29 Sounddecoder
Sound decoder

147377 39

15

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration

1620

1

3

8

19

17

6

9

7

11

4

10

DR REEKS 20

Blatt 4029
Page 4029

Best. Nr. 7500004930
Order no 7500004930

Ersatzteilliste

Replacement Parts

5

27

28

2918

1423

25

13                            

24                            

21
22

12

26

2



2

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

36

Ersatzteilliste

Replacement Parts

1 Haftringsatz 10Stk. 12,9-14,6mm
Traction tyre set  10 pieces 40070 ---

2 FK-Schraube mit Gewindeauslauf
FK-Screw 85704 4

3 Beilagscheibe
Washer 86108 3

4 Feder
Spring 86202 3

5 Radfeder
Wheel spring 86302 4

6 Schneckenzahnrad gelb
Worm gear yellow 86413 5

7 Zahnrad Z=17/0.4G
Gear Z=17/0.4G 86418 5

8 Zahnrad Z=18 gerade M=0.4
Gear Z=18 straight M=0.4 86460 3

9 Kardanwelle lang
Cardan shaft long 87172 4

10 Standardkupplung komplett
Coupling standard 89246 6

11 Lager für Schneckenachse
Bearing for worm axle 89749 6

12 Radkontakt
Wheelcontact 89951 3

13 Schneckendeckel
Worm cover 94707 4

14 Zahnrad Z=12
Gear Z=12 94953 3

15 Steckteilesatz
Pusch in part set 100205 9

16 Attrappenrahmen klein
Push in part set smal 107808 4

17 GF-Schraube M2x5
GF-Screw M2x5 114966 3

18 Schneckensatz komplett
Worm set assembly 120590 13

19 TS-Getriebe
Part set transmission 153185 13

20 Radsatz m.Zahnrad o. Haftring
Wheelset with gear without traction tyre 120595 11

21 Radsatz m. 2 Haftringen m. Zahnrad
Wheelset w.2 traction tieres w. gear 120596 12

22 Radsatz o. Haftring o. Zahnrad
Wheelset without tract.tyre without gear 120597 10

23 Blende A komplett
Bogie frame A assembly 153183 13

24 Blende B komplett
Bogie frame B assembly 153184 13

25 Zurüstbeutel
Bag with accessories 153193 8

26 Schnecke
Worm gear 86702 6

27 Kardankugel
Cardan ball 109614 4

28 Kurzkupplung-Vorentkupplung
Short coupling-Preuncoupling

115550 6

29 SK-Schraube M1,6x5 mm
SK-Screw

115161 3

30 Zugfeder
Pull spring

86208 3

AC - Wechselstrom

31 Haftringsatz 10Stk. 12,5-15,3mm
Traction tyre set  10 pieces 40075 ---

32 Schleifer 42mm o. Halteklammer
Wiper 42mm 86030 14

33 GF-Schraube M1,6x5
GF-Screw M1,6x5 115269 3

34 SK-Schraube M1,6x5 mm
SK-Screw

115161 3

35 AC Getriebeboden
AC-Transmission soil 120608 8

36 Achsstütze
Axle bracket 120609 3

37 Radsatz m. 2 Haftringe  m. Zahnrad
Wheelset w. tract. tieres w. gear 120610 12

38 Radsatz o.Haftring o. Zahrad
Wheelset without tract.t. without gear 120611 10

39 Radsatz o. Haftring m. Zahnrad
Wheelset without trytion tyre with gear 120612 11

19

23

17

20 3922 38

9

8

5

6

14

7

2

4

311

10

35

32
33

13

24

21 37

7500004

7510004

7520004

16

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration

DR REEKS 20

Ersatzteile erhalten Sie direkt unter www.roco.cc, bei Ihrem Fachhändler.
Spare parts can be ordered directly at www.roco.cc and from your local 
dealer.

311
18

28

29

30

9

26

12

15

34

25


